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Neni 12
DEKLARATE E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér: AHMET ISMAILI, Drejtor i Pérgjithshém i Thesarit
Nga: Nexhmi Rudari, Nenkryetar i Komunes
Isuf Latifi, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit toné&, pasqyrat financiare té cilat jané té bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér vitin
e pérfunduar me 31 dhjetor 2019 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit té
Sektorit Publik té vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit té bazuar né para té gatshme”, i
pérmbushin té gjitha obligimet raportuese qé dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221,
Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe jané t&

bazuara né shénimet financiare té mbajtura né ményré té duhur.

Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e Pasqyrave Financiare té organizatés buxhetore pér
vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019 dhe éshté pjese pérbérése e pasqyrave financiare.
Ne besojmé dhe konfirmojmé, gé:

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéheqgésin apo me punétorét, e cila ka mundur té keté
efekt material né pasqyrat financiare.

- Informatat e dhéna dhe té prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve
dhe shpenzimin e tyre té lidhura me Buxhetin e konsoliduar té Kosovés jané té plota dhe té
sakta.

- Informatat né lidhje me grumbullimin e té hyrave jané té sakta.

- Nuk ka tjera llogari bankare t&¢ Buxhetit té Republikés sé Kosovés pérveg llogarive bankare té

specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim éshté i ploté dhe i sakté si né datén 31
dhjetor 2019.

- Nuk ka pasur shkelje té kérkesave té autoriteteve rregullatore té cilat kané mundur té kené
efekt material né pasqyrat financiare.

- Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund té keté efekt material né pasqyrat
financiare

- Teé gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe té gjitha garancité qé u kemi
dhéné paléve té treta jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur né ményrén e duhur.

- Té gjitha huaté e pranuara jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur, sipas legjislacionit né fuqi

- Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit té periudhés i cili do té kérkonte korrigjim
ose shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare qé jané té bashkangjitura paragesin njé prezantim té vérteté
dhe té paanshém té financave dhe transaksioneve financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor
2019 teé institucionit Komuna e PODUJEVES.

Data: __ /__/ Datée: __ /__/

Fage - 2 - nga 39
(Nénshkrimi i ZKA) (Nénshkrimi i ZKF)




Neni 13

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave té parave té gatshme pér Komunen e Podujeves.
Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2019

2019 2018 2017
Llogaria e
Llogaria e vetme vetme e Llogaria e vetme e
e Thesarit Thesarit Thesarit
BKK BKK BKK
Shénim
BURIMET E FONDEVE -PRANIMET
Granti geveritar 19,751,426.15 17,719,674.29 16,602,522.87
Té hyrat vetanake 1,178,185.99 930,353.69 1,706,274.37
Té hyrat e dedikuara
Té hyrat nga AKP
Grantet e pércaktuara té donatoréve 229,422.00 141,140.67 47,489.78
Huamarrjet 41,774.09 24,338.45
Klauzola e investimeve ( Banka e Austrise-krec 2,411,285.55
Pranimet tjera
Gjithsej 23,612,093.78 18,815,507.10 18,356,287.02
SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT
Operacionet
Paga dhe rroga 2 11,851,578.97 11,763,934.06 11,443,725.92
Mallra dhe shérbime 3 1,892,717.68 1,479,775.21 1,045,463.95
Shpenzime komunale 4 395,150.30 321,170.51 320,571.77
14,139,446.95 13,564,879.78 12,809,761.64
Transferet
Transfere dhe subvencione 5 566,757.54 506,580.66 646,681.21
Shpenzime kapitale
Prona, ndértesa dhe pajisje 6 8,905,889.29 4,744,046.66 4,899,844.18
Pagesa tjera 7
Gjithsej 23,612,093.78 18,815,507.10 18,356,287.03

Shénim: Totali i shpenzimeve per periudhen janar-dhjetor 2019 eshte 23,612,093.78 €.Prej tyre 19,751,426.15 € nga Granti Qeveritar ; 1,178,185.99 euro nga te hyrat
vetanake(751,271.58 euro nga te hyrat e vitit 2019 , si dhe 426,914.41 euro nga te hyrat e bartura).Nga grantet e percaktuara te dionatoreve jane shpenzuar 229,422.00 euro dhe ate
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29,550.00 nga donatoret e brendshem, dhe 199,872.00 euro nga geveria zvicerane .Nga huamarrjet jane shpenzuar 41,774.09 euro si dhe nga financimi huamarrje per klauzolen
per investime jane shpenzuar 2,411,285.55 euro.

Neni 14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit
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Pasqyra e krahasimit té shumave buxhetore dhe aktuale pér Komunen e Podujeves

Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2019

HYRJA E PARASE SE GATSHME
Té hyrat tatimore
Té hyrat jo tatimore
Té hyrat e dedikuara
Grantet e pércaktuara t€ donatoréve
Tjera
Gjithsej Pranimet

DALJA E PARASE SE GATSHME
Paga dhe rroga
Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale
Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale
Tjerat

Giithsej pagesat

2019 2018 2017
Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Varianca Realizimi Realizimi
A B C D=B-A E F
Shénime £ € £ % € €
8 441,455 510,000 510,000 68,545 428,323 373,613
9 763,178 1,078,175 1,078,175 314,997 678,979 825,114
10 .
1 269,887 269,887 136,651 38,961
12 -
1474520 1,858,062 1,588,175 383,542 1,243,953 1,237,688
2 11,851,579 12204163 12,142 542 372584 11,763,934 11,443,726
3 1,892,718 2,032,631 2178773 139913 1479,775 1,045,464
4 395,150 400,000 400,000 4 850 N7 320572
5 566,758 685,015 610,000 118,257 506,581 646,681
6 8,905,889 12,881,813 12,050,304 3,975,924 4744 047 4899 844
7
23,612,094 28,223,622 27 381,619 4,611,528 18,815,508 18,356,287
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Shenim sqarues lidhur me donacionet dhe grantet

Te kolona A eshte paragitur donacioni per vitin 2019,duke mos perfshire mjetet e bartura.

Mjetet e bartura nga donacionet e vitit 2018 ne vitin 2019 eshte 70,651.97 € dhe ate nga fondi 31 donacion i
brendshem shuma 70,120€ , fondi 49 EU 420.75 €( shuma e mbtur nga viti i kaluar ka gene 636.51 €, por
shume prej 215.76 eshte kthyer)) ,fondi 93 Council of Europe 0.89€ dhe KAD fondi 98 shuma 100 €.

Buxheti final nga donatoret e brendshem dhe te jashtem eshte 340,539 €.

1.Donatoret e jashtem shuma prej: 200,403.97 €

-Qeveria Zvicerane ka dhene shumen prej 199,882.33 € dhe ate 100,000.00 € per projketin”Rregullimi i
shtratit te lumit Llap”; shuma prej 34,772.17 € kan shkuar per projketin “Ndertimi i AMP-se ne fsh.Majac si
dhe 65,099.83 € per projektin “Ndertimi shtepive per banim social ne fsh. Ballofc” Prej ketyre mjeteve
10.33 € jane bartje nga viti i kaluar.

-Council of Europa 0.89 euro te bartura .

-Donatori KAD 100.00 euro te bartura (projekt i perfunduar).

-Unioni 420.75 € te bartura.

- Qeveria zvicerane 10.33 € te bartura.

2.Donatoret e brendshem shuma 70,120.00 €.
-Projketi “Ujesjellesi Vrella e Revuqit” participim i qytetareve shuma 70,120.00 € e bartur.

Te hyrat vetanake plani vjetor 1,588,175.00 €, te realizuara 1,413,443.76 €.

Te hyra vetanake direkte , shuma prej 1,204,633 €.

Prej kesaj shume te hyra tatimore jane 441,454.81€, te hyra jotatimore jane 763,177.76 €.

Te hyrat indirekte( gjobat e trafikut 189,573 € , gjobat e gjykatave jane 14,915, si dhe agjensioni i
pyjeve 4,323 €) jane 208,811 €.
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Neni 15
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Shénimi 1

1. Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2019 jané pérgatitur sipas Standardeve
Ndérkombétare té Kontabilitetit t&é Sektorit Publik té vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas
Kontabilitetit t& bazuar né para té gatshme”, i pérmbushin té gjitha obligimet raportuese qé dalin
nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegijésite, té
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-
194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

1.1  Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, et;j)

Entitet i sektorit publik Komuna e Podujeves ka pérgatitur Pasqyrat Financiare né harmoni
me kérkesat e Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-
194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP té gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit té Konsoliduar té
Republikés se Kosovés behén pérmes Llogarisé se Vetme te Thesarit.

Aktet baze te funksionimit te Komunes jane:

Ligji per kufijte Administrativ te Komunave, nr.03/L-041
Ligji per Financat e pushtetit lokal, nr.03/L-049

Ligji per veteqeverisje lokale , nr.03/L-040

Statuti i Komunes se Podujeves, nr.01-020/01-0050862/18
Aktet tjera nenligjore
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1.1 Pagesat nga palét e treta
Né zbatim té SNKSP 2017 pagesat nga palét e treta shpalosen né shénimin 13.

1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese :
Shumat jané shuma e ploté Euro (€).

1.4 Valuta raportuese

Shumat jané raportuar né valutén Euro (€),

1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datén e nénshkrimit te deklaratés pér Pasqyrat Financiare nga Zyrtari
Kryesore Administrativé dhe Zyrtari Kryesore Financiar.
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Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale té buxhetit

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Buxheti Ndryshimet e
Buxheti Fillestar ~ Ndtyshimi Ndryshimi Ndryshimi Ndryshimi ~ Téhyrat  Grantet e percaktuara Burime tjerate  pérfundimtar buxhetit
(Ligji i Buxhetit) I I 11 v vetanake te donetoreve financimit SIMFK fillestar

Kategoria e ndarjes € € € € € € € € € €'000
Hytjet
Té hyrat tatimore 510,000 441,455  -0.134401961
Té hyrat jo tatimore 1,078,175 763,178  -0.292157581
Té hyrat e dedikuara - #DIV/(!
Grantet e pércaktuara té donatoréve 269,887 269,671 #DIV/(!
Huamarrjet 234,217 234,217 0
Klauzola per investime 5,349,000 5,349,000 0
Gjithsej 7,171,392 - - - 269,887 - 7,057,521  -0.015878474
Daljet
Paga dhe rroga 12,142,542 81,620 12,224,163 1%
Mallra dhe shérbime 2,178,773 (184,005) 37,921 2 2,032,631 -T%
Shpenzime komunale 400,000 0 400,000 0%
Transfere dhe subvencione 610,000 5,000 70,015 685,015 12%
Shpenzime kapitale 12,050,304 7,692 553,296 270,521 12,881,813 %
Kthimi i huamarrjeve #DIV/0!
Tierat . #DIV/0!
Gjithsej 21,381,619 (176,373) 0 671,837 340,539 0 28,223,622 3.1%




Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Buxheti fillesatar dallon nga ai perfundimtar per shumen prej 6,191,003 €.

Te kategoria e pagave dhe meditjeve buxhti perfundimtar eshte rritur per shumen 81,621 €, dhe ate 81,620 € bartje e te hyrave si dhe 0.89 € nga
Council of Europe.

Te mallerat dhe sherbimet kemi zvogelim te buxhetit perfundimtar per shumen prej 146,142 € . Ky ndryshim eshte si rezultat i marreveshjes ne
mes te Komunes se Podujeves dhe Ministrise se Shendetesise qe huamarrja e ministris ne fjale per komunen e Podujeves eshte kthyer mrapa ne
Ministrin e Shendetesise.

Te shpenzimet komunale nuk kemi rritja dhe as zvogelim te buixhetit.

Te kategoria e zubvencioneve kemi rritje te buxhetit perfundimtar krahasuar me buxhetin fillestar per shumen 75,015 e dhe ate 5,000 € si dhe
70,015 € nga donatoret e brendshem.

Te kategoria e kapitaleve kemi rritje te buxhetit per 831,509 €.Shuma 553,296 te hyra te bartura, 70,120 nga donatoret e brendshem , nga EU
418.57 €, Nga geveria zvicerane-DEMOS (grant i performances)199,882€, dhe nga KAD 100 €, huamarrja 7,692 € .
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Shénimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Pér dallim prej shénimeve 2 deri 12, kéto shénime pérdoren pér té sqaruar dallimin material né kolonén D (neni 14) ,
domethéné dallimin material té realizimit té buxhetit. SNKSP né bazé té parasé se gatshme kérkon té sqarohen dallimet
materiale. Varésisht nga madhésia e dallimit, nuk kané nevojé té ofrohen shpjegime pér té gjitha kategorité, andaj mund té
kérkohen ndryshime né sistemin e numérimit té shénimeve. Kur té sqarohen dallimet e ndonjé kategorie té ndarjes, duhet té

jepet pérmbledhja e natyrés sé ndryshimit.

Shénimi 2 Paga dhe rroga

Pagesat GQ THV THD GPD FZHM Final Krahasi 2018 2017
Pérshkrimi € € € € € € € m € €

Pagat neto pérmes listés sé pagave 10,104,490 10,104,490 10,036,851 9,781,832
Pagesa per sindikaté 41,723 41,723 39,170 37,001
Pagesa neto pér puné jashté orarit 3,297 808
Anetaresim-oda e infemiereve te Kooeves 3,354 3,354 2,331
Anetaresim-oda e mjekeve te Kosoves 3,760 3,760

Tatimi ndaluar né té ardhura personale 573,183 573,183 562,455 536,048
Kontributi pensional-punetori 562,535 562,535 559,915 544,018
Kontributi pensional-punédhénési 562,535 562,535 559,915 544,018
Paga dhe rroga 11,851,579 11,851,579 - 12,224,163 97% 11,763,934 11,443,725

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

Buxheti perfundimtar per paga 11,851,579 €, prej tyre te shpenzuara 11,851,579 € nga Granti Qeveritar.
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Shénimi 3 Mallra dhe shérbime

2019
Gijithsej Buxheti 2018 2017
Pagesat GQ THV THD AKP GPD Hua FZHM Final Krahasim
Pérshkrimi € € € € € € € € € % € €
Shpenzimet e udhétimit 5,604 5,604 8,066 3,198
Sherbimet e telekomunikimit 13,608 13,608 15,400 23,538
Shpenzimet per sherbime 471,690 462,262 9,428 446,469 368,599
Mobiljet dhe paisjet nen 100 Euro 415,629 402,329 13,300 124,544 52,829
Mobiljet dhe paisjet tjera 1000-5000 Euro -
Blerjet tjera te mallerave dhe sherbimeve 260,636 251,776 8,859 271,906 228,463
Derivatet dhe lendet djegese 369,944 353,409 16,535 347,757 198,897
Llogarite e avansit - -
Sherbimet fianciare -
Sherbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 12,105 11,925 180 11,410 15,761
Mungesa ne arke -
Mirembajtja 214,885 212,885 2,000 219,655 142,370
Qiraja 1,989 1,989
Shpenzimet e marketingut 6,921 6,921 2,866 6,361
Shpenzimet e perfagesimit 2,203 2,203 2,886 5,447
Vendimet e gjykatave 88,985 82,317 6,667 28,816
Sherbimet e arsimit dhe trajnimit 21,172 21,172
Sherbimet kontraktuese tjera 6,650 5,550
botimet e publikemeve 696.00 696.00
Shto kode sipas nevojes -
Mallra dhe shérbime 1,892,718 1,807,230 56,969 - - 27,418 - 2,032,631 1 1,479,775 1,045,463

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
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Buxheti perfundimtar per mallera dhe sherbime 2,032,631 €. Te shpenzuara 1,892,718 dhe ate 1,807,230 € nga Granti Qeveritar , 1,807,230 € nga te hyrat
vetanake dhe 27,418 € nga huamarrja.

Pagesa permes vendimeve gjyqesore

Nga te hyrat vetanake
Xhemajl Jashari 2,228.85 €
Mahmut Dervisholli 1,870.20 €
Mahmut Dervisholli 118.80 €
Sheqir Berisha 1,894.50 €
Hakif Abdullahu 554.90 €

Nga granti geveritar

Nebih Behluli 996.89 €

Shefqet Ajvazi 873.00 €
Permbaruesi Fadil Hoxha 2,270.21 €
Zp asociates shpk 2,652.60 €
Permbaruesi Fadil Hoxha 179.60
Permbaruesi Fadil Hoxha 1,354.00 €
Aliu Law SHPK 3,684.55 €

Selime Jashari 2,430.00 €

Ismat Mani 1,822.50 €

Edita Emini 10,092.00 €

Xhevrije Sejdiu 1,997.37

Xhafer Menxhiqi 2,744.16 €

Sejdi Havolli 1,392.75 €

Bekim Sfishta 2,630.58 €

Metaj Law 884.80 €

Ibrahim Selmani 1,620.00 €
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Nazmi Bajgora 2,652.00 €
Bekim Sfishta 2,440.88 €
Ahmet Hoti 2,430.00 €
Adem Sfarqa 1,833.64 €
Hyra Mugolli 1,822.50 €
Adem Gajtani 607.50 €
Shaban Menxhiqi 1,141.21 €
Zejnun Maliqi 2,039.79 €
Ismat Qitaku 2,430.00 €
Ramadan Pireva 2,244.00 €
Burhan Blakqori 1,822.50 €
Qazim Rrahimi 1,786.76 €
Baki Mehmeti 2,205.06 €
Miftar Qitaku 2,181.79 €
Bekim Sfuishta 1,408.28 €
Agush Durmishi 1,822.50 €
Halit Sopa 2,430.00 €
Ahmet Havolli 276.49 €
Ahmet Havolli 2,077.80 €
Daut Mustafa 1,058.48 €
Daut Mustafa 6.42 €

Daut Mustafa 555.10 €
Selman Hoti 2,674.60 €

Avokat Diamant Zekaj 2,038.50 €
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Shénimi4 Shpenzime komunale

2019
Gjithsej Buxheti 2018 2017
Pagesat GQ THV THD TH-AKP GPD KI FZHM Final Krahasim
Pérshkrimi € € € € € € € € € % € €

Rryma 202,414 202,414 174,253 196,990
Uji 88,405 88,405 84,446 49,700
Mbeturinat 95,473 95,473 52,262 66,432
Ngrohja Qendrore - 10,210 7,450
Shpenzimet telefonike 8,858 8,858
Pagesa-vendimet gjqyqésore -
Shpenzime komunale 395,150 395,150 - - - - 400,000 99% 321,171 320,572

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Buxheti perfundimtar per shpenzime komunale 400,000 €, i shpenzuar 395,150 € nga granti geveritar.
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Shénimi 5 Subvencione dhe transfere

Pérshkrimi

Subvencione pér entitetet publike
Subvencionet pér entitetet publike kulturore
Subvencione pér entitetet jopublike
Transfere pér qeveri tjera

Pagesat pér pérfituesit individual
Pensionet bazé

Pensionet baze kotributdhenese

Pensionet pér personat me nevoja té vecanta
Pensionet e ndihmés sociale

Pensionet per te burgosurit

Pensionet pér veteranét e luftés

Pensionet per te verbérit

Pensionet e TMK-sé

Pensionet e FSK-sé

Pagesat pér invalidét e luftés

Pagesat pér familjet e té rénéve né lufté
Pensionet e pérkohshme té Trepgés
Pushimi i lehonave

Pagesa pér vendime gjyqesore

Pagesat per sektorin e blegtorise

Pagesat per kulturat

Ristruktorimi i potencialit fizik
Menaxhimi i burimeve té yjitjes pér bujqesi
Diversifikimi i fermave

Subvencione dhe transfere

2019
Gjithsej Buxheti 2018 2017
Pagesat GQ THV THD AKP GPD KI FZHM Final Krahasim
€ € € € € € € € € % € €
- 8,000 14,000
- 1,500
381,808 381,808 195,190 408,934
184,950 39,900 115,500 29,550 301,891 223,747
566,758 39,900 497,308 29,550 - - - - 685,015 1 506,581 646,681

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Buxheti perfundimtar per subvencione dhe transfere eshte 685,015 € . Te shpenzuara 566,758 € dhe ate 39,900 € nga granti, 497,308 € nga te hyrat

vetanake si dhe 29,550 € nga donatoret.
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Shénimi 6 Shpenzime kapitale
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2019

Gjithsej Buxhet1 20138 2017
Pagesat GQ THV TH AKP GPD H FZHM Final Krahasim
Pérshkrimi € € € € € € € € € % € €
Ndértesat e banimit 211,775.0 146,675 65,100 3,767
Ndértesat administrat.afariste 12,967.7 12,968 31,866
Objektet arsimore 276,327.6 276,328 346,017 281,370
Objektet shéndetésore 384,302.5 349,530 34,772 52,480 27,715
Objektet kulturore - 18,475
Objektet sportive 40,225.2 40,225 71,773 107,099
Objektet memoriale - 4,945 44,505
Garazha 74,559.8 74,560
Paisje speciale mjekesore 72,261.0 72,261 29,110
Rrethoja 34,568.1 34,568 3,432 44,000
Strukrura tjera ndertimore - 2,033,528
Toka 48,211.1 28,261 19,950
Mobilje - 61,491
Investimet ne vijim 13,900.0 13,900
Fushat sportive 11,174.6 11,175
Ndértimi i auto rrugéve 50,000.0 50,000
Ndértimi i rrugéve lokale 2,926,536.8 2,619,430 307,106 315,564 2,413,507
Trotuaret 420,558.1 365,558 55,000 286,256 396,278
Kanalizimi 2,918,139.9 479,389 27,466 2,411,286 743,222 741,913
Ujésjellési 275,642.7 259,633 16,010 152,942
Automjete per hemodializ 59,900.0 50,000 9,900 31,980
Furn.me rrym,gjenrimitransm 163,215.9 143,216 20,000 174,116 103,638
Makina fotokopijuese 635.0 635 35,939 27,791
Paisje té teknologjis inform - 9,000
Bashkefinancim me IPA - 14,938
Paisje tjera 90,714.7 1,360 75,633 13,721 25,389
Hapsirat publike 244,136.6 242,464 1,673 218,902 60,000
Rregullimi I lemenjeve 444,402.8 314,668 29,735 100,000 384,900 287,817
Softuer 21,120.1 21,120
Makineria - 42,340
Vendimet gjyqesore 110,614.0 110,614
Pagesa sipas nenit 39.2 LMFPP - 15,888
Shpenzime Kapitale 8,905,889 5,656,467 623,909 - 199,872 2,425,642 - 12,881,813 1 4,744,048 4,899,845
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Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Buxheti perfundimtar per investime kapitale eshte 12,881,813 €. Jane shpenzuar 8,905,889 €. Nga granti 5,656,467 € , nga te hyrat vetanake
623,909 , nga donatoret 199,872 € , si dhe nga huamarrjet 2,425,642 €, prej tyre 5,411,285.55 inancim huamarrje per klauzolen per
investime.

Pagesat permes vendimeve gjygesore
Shukrije Zhitija 31,127.27 €
Vaakal 10,681.78 €
Prishtina SHPK 49,023.56 €
Hakif Abdullahu 1,267.60 €
Tahir Jashari 2,430.00 €
Salih Sylejmani 1,994.00 €
Ramadan Asllani 1,858.00 €
Rexhep Arifi 1,894.50 €
Bajram Mehmati 1,989.00 €
Fadil Dabinofci 4,663.38 €
Sadri Ajeti 1,822.50 €

Faik Fetahu 1,861.92 €
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Shénimi 7 Tjera

2019 2018 2017
Natyra e pagesés € € €
Depozita 1
Depozita 2
Depozita 3
Depozitat tjera
Gjithsej 0 0 0
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Shénimi 8 Te hyrat tatimore
2019 2018 2017
Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e € € € 2019 nga 2018
Tatimi ne prone 441,455 428,323 373,613 % %
% %
% %
Té hyrat tatimore 4 % %
Gjithsej 441,455 428,323 373,613 0% %
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Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Shénimi 9 Té hyrat jo tatimore
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2019 2018 2017
%o € ndryshimit nga
Pérshkrimi Shénime € € € % e totalit 2019 2018
Tax regjistrimi i automjeteve 131,171.00 125,270.00 128,396.00 1/% 5%
Tax parkimi 486.00 5,009.40 719.00 0% -90%
Tax komunale pér leje ndértimi 155,484.07 54,607.13 140,510.19 20% 185%
Tax regjistrimin e trashigimis 10,360.00 90,781.00 0% -100%
Tax e dokumenteve te udhetimit 6 50 HDIV / 0!
Tax certifikatat ¢ lindjes 38,313.00 35,885.00 27,488.00 1% -70%
Tax certifikatat e kurotizimit 10,717.00 8,914.00 7,313.00 0% -83%
Tax certifikatat  vdekjes 1,498.00 1,614.00 1,264.00 2% 848%
Tax certifikata fjera ofiqaric 15,299.00 14,612.00 14,148.00 #REF! H#REF!
Tax verifikim dok.té ndryshme 8,870.00 8,674.00 7,677.30 1% 2%
Tax administrative 114,720.00 108,331.50 97,284.00 15% 6%
Tax e pjesmatjes né tender #REF! #DIV/0!
Taksé pér shtetési 782.00 27400 172.00 0% 185%
Takse per legalizimin e objekteve 0% #DIV / 0!
Leje mjedisore komunale 13,120.75 709.00 11,130.00 2% 1751%
Largimi dhe deponimi I automjeteve 11,859.31 2,311.13 0% -100%
Tax per ushtrimin e veptimtarise 28,654.61 48,726.30 58,238.01 4% -41%
Komp.e demever nga kom.e sigurimeve 565.00 0% #DIV/ 0!
T¢ hyrat nga konfiskimet W #D1V /0!
Gjobat tjera 3,810.00 1,000.00 0% #DIV/0!
Lic.pér pranimin teknik & lokalit 1,807.00 1,028.00 1,350.00 0% 76%
Gjobat nga inpektoriati 50.00 0% #DIV/OI
Licen. Reklama e publikime né proné publ. 288.00 2,326.00 0% #DIV/0!
Lic.pér dyqane t€ médha u70 FOLV/U!
Shitja e shérbimeve 15.00 0% #DIV/0!
Té hyrat nga shitja ¢ mallérave 16,093.00 10,982.50 20,025.00 2% 47%
Licenca pér regjistrimin e biznesit 0% #DIV/OI
Te hyrat nga kopjet shtesé t€ dokumentave U% #DLV/0!
Shfrytezimi i prones publike 3,305.00 7,418.50 12,307.00 0% -55%
Qiraja vendosja objekt tregtar 36,106.52 (V7] -100%
Tax pér matjen ¢ tokés 46,937.60 42,252.50 0% -100%
Qiraja nga objektet publike 24,970.33 43,722.09 3% #DIV/0!
Participimet arsim/shendetsi 130,672.00 135,036.00 108,244.00 1/% -3%
Te hyrat nga shitja e pasurise 20,746.00 171.00 3% 12032%
Te hyrat nga shitja e mbeturinave 1,549.40 858.00 0% -100%
Inspektimi 1 artikujve ushgimor 5,254.00 4,889.00 5,583.00 1% 7%
Insp aktiv.ne ter.per mat.e vendit 36,476.00 5% #DIV/O'
Insp.higjienik sanitar 20.00 15.00
Pranimet tjera U% #D1V/0!
Gjithsej( pa te hyra indirekte) 763,178 678,979 825,114 #REF! 12%
Gjobat né trafik 189,573.00 Fage 22 nga 39
Gijobat e gjykatés 14,915.00
Agjensioni I pyjeve 4,323.15
TOTALI I PERGJITHSHEM 1 te hyrave jotatimore 971,988.91



Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Te hyrat tatimore 441,455 Euro.
Te hyrat jo tatimore jane 763,178 €.

Te hyrat indirekte 208,811 €. Keto te hyra vijn nga gjobat ne trafik, gjobat e gjykates dhe agjensioni i pyjeve.

Gijithsejt te hyrat direkte dhe indirekte jane 1,413,443.76 €.

Shénimi 10 Té hyrat e dedikuara

2019 2018 2017
Pérshkri % e totalit
mi Shénime € € € 2019 2018

Llojii té hyrés 1

Llojii t& hyrés 2 % %
Llojii t& hyrés 3 % %
Llojii té hyrés 4 % %
Gjithsej 0 0 0% %

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:
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Shénimi 11 Grantet e pércaktuara té donatoréve

2019 2018 2017
Pérshkrimi € € €
Qeveria Zvicerane 199,872 136,651 38,961
Donatoret e brendshem 70,015 - -
Gjithsej 269,887 136,651 38,961

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

Buxheti nga donatoret eshte 269,671 €. Shuma prej 70,015 € eshte nga donatoret e brendshem si bashkefinancim me komunen per projektin financim me
kultivator si dhe 29,550 € participim per shoqeri te bleteve.Drejtoria e bZujgesise ka bere Marreveshje per fermeret per bashkefinancim 70% komuna dhe
30% fermeri, dhe ate per projektin “Furnisim me shogeri bletesh”Fermeret kane participuar me shume 29,550 € dhe per furnizimi me kultivator 40,465 €

Shuma prej 199,872 € jane nga geveria zvicerane ;

-Per projektin “Ndertimi dhe rregullimi i shtratit te lumit Llap”100,000.00 €.
-Ndertimi i AMF-se ne fshatin Majac 34,772 .17€.

-Ndertimi i shtepive per banim social ne fshatin Ballofc 65,099.83 €
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Shénimi 12 Tjera

2019 2018 2017
Natyra e pranimit € €
Depozitat 1
Depozitat 2
Depozitat 3
Depozitat tjera
Gjithsej
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Shénimi 13 Pagesa nga palét e treta
2019 2018 2017
Kategoria ekonomike € € €

Paga dhe rroga

Mallra dhe shérbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palét e treta

Shpalos tabelén né detaje si né tabelen né vijim aneks 1:
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Neni 16 Raport pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat gé mbledhin té hyra)

Kodi ekonomik Pérshkrimi 2019 2018 2017
40110 Tatimi ne prone 2,933,624 2,692,100.43 2,624,850.78
50217 Taksa ne firme 3,866,503 3,794,236.00 3,776,810.99
50405 Shfrytezimi I hapesirave publike 12,700 12,715.00 11,090.00
50408 Qiraja komunale 940,474 868,860.19 817,696.67
50103 Nderhyrja me marimang 2,803

Gjithsej 7,756,104 7,367,911.62 7,230,448.44
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Neni 17 Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 dité > 30 dité < 30 dité > 30 dité < 30 dité > 30 dité

11 Paga dhe rroga 0 0 0
13 Mallra dhe shérbime 38,902.65 31,866.94 61,742.57 1,511.81 25,167.14 35,365.56
14 Shpenzime komunale 72,562.32 26,108.06 143,032.10 273.22 42,724 .96 1,718.25
20 Transfere dhe subvencione 40,794.30 150.00 100.00
30 Shpenzime kapitale 21,257.04 53,597.97 132,932.89 814.00 44,811.53 350.46

Gjithsej 173,516.31 111,572.97 337,707.56 2,599.03 112,853.63 37,534.27

Shpalos ne PF tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 2

Data e pranimit Kodi Afati i

te fatures Numri i faturés ekonomik pagesés Furnitori Pérshkrimi Arsyeja e mospagesés 20__

Gjithsej 0

Kjo tabel gjendet si aneks ne raport financiar.
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Neni 18 Detyrimet kontingjente
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Vlera e vlerésuar ose e sakté

2019 2018 2017

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja pér detyrime € € €
Sanimet e rrugeve ne fshatrat Popove dhe Murgull, viti 2009, NNSH “Vaakal 18,178.72 18,178.72
Publikime ne gazeten “Bota Sot”vitet 2013-2014 2,275.00 2,275.00
Fatkeqgesi komunikacioni, Selime Zeka,vitim 2004 10,300.00
Kompensim demi NRT Produksioni muzikor “Bleri” viti 2006 lenda ne rigjykim 3,511.99
Pasurimi i pabaze Esat,Bahri,Nexhmie,Fadil,Sevdije dhe Bajram Ferati, viti 2004 4,600.00 4,600.00
Publikime ne gazeten “Kosova Sot 2,991.99 2,991.99 2.991.99
NSH "Euto Inspekt" 432.72 432.72
Renovimi I disa shkollave fillore dhe te mesme, viti 2015, SHPK"Tribuna" 6,315.17 6,315.17
nyjeve sanitare ne Administraten komunale , viti 2012, SHPK "Rexha" 9,441.05 9,441.05
Riparimi I ngrohjeve te shkollave , viti 2012, SHPK "Rexha" 6,474.65 6,474.65
Pagesa e pagave nga mardhenia e punes Nebih Behluli, viti 2013 996.89

Tlirie Balaj 2,715.00 2,715.00
Hartimi I planit detal urbanistik"Podujev 2" 9,594.11
SHPK Europrint, furnizim me material hargjues 1,780.00

KS Kosova e RE 247517

Shukrie Zhitia , kompens. I te ardhurave personale 7,516.76

Ismet Llugaliu, kompensim I pages jubilare 1,680.00

Rexhep Imeti dhe 19 te tjere, kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjellje ne pension, 44,950.62

Mahmut Shabani , kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percjllje ne pension 1,620.00

Enver Rekaliu kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percillje ne pension 3,182.40

Ruzhdi Maqastena kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percillje ne pension 1,989.00

Begqir Rudari kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percillje ne pension 2,430.00

Mahmut Dervisholli kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percillje ne pension 1,989.00

TImi Qunaku kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percillje ne pension 1,620.00

Sekman Hoti kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percillje ne pension 2,674.60

Bejtush Salihu kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percillje ne pension 1,822.50

Ejup Latifi kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percillje ne pension Fage 29 nga 39 1,560.40

Rabije Mulliqi kompensim I pagave jubilare dhe pagave per percillje ne pension 2,964.62



Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Detyrimet kontingjente jane 65,270.11 €.

Neni 19 Raport pér pasuriné jo financiare

Neni 19.3.1 Pasurité kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

Klasifikimi i pasurive

Ndértesat

Toka
Pajisjet

Infrastruktura

Makineria

Automjetet

Tjera

Gjithsej

Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1,000 Euro)

Klasifikimi i pasurive
Administrata
Shendetesia

Arsimi

Gjithsej

2019 2018 2017
16,792,388 16,510,643 18,689,015
31,856,689 31,671,688 31,671,688

626,966 746,460 448 415
35,424,240 31,414,261 25,948,185
129,290 88,043 99,304
191,822 81,144 103,510
528,776 1,267,369 2,723,956
85,550,170 81,779,607.99 79,684,071.92
2019 2018 2017
301,168.60 297,234.26 270,829.81
232,001.00 168,896.00 151,828.00
639,656.00 477,320.00 507,240.00
1,172,825.60 943,450.26 929,897.81
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Shpalos ne PF tabelén né detaje né vijim si Aneks 3:

Neni 19.3.3 Stoget
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Klasifikimi i pasurive

Admin.dhe arsimi
Material per mirembajtje
Material zyrtar

Material higjienik
Material elektrik
Material shpenzues
Paisje te I.T.

Aparat fotokopijues

Llap-top kompjuera
Kompjuter me paisje-donacion te B.Boterore permes
Agjensionit kadastral te Kosoves

Stoget ne QKMF
Material harxhues
Material per zyre
Material higjienik
Inventar 1 imet
Lende djegese
Gjithsej

2019 2018 2017

€ 3 €
33,156.39 17,449.00 114,355.04
32,683.60 30,586.76 9,581.20
32,683.60 30,586.76 9,581.20
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Neni 20 Raport pér avancet e pa arsyetuara

Data e léshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nri CPO Qéllimi 2019
Avans per para te

4.03.2019 615 PKS 61519076 imeta 2,500.00
Bartje nga vitet
paraprake 677.9

Gjithsej 3,177.90

Shpalos me poshté né detaje shénimet nga tabela:

Mjate te bartura nga viti paraprajk jane 677.09 e per shkak te keqregjistrimit ne sistem.
Shuma 2,500 € eshte avans i pambyllur Drejtoria e shendetesise QKMF jane te paarsyetuara deri me tani.

Neni 21 Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara

Pérshkrimi 2019 2018 2017
Té hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar 677,838 345,787 782,223
Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit 1,413,444 1,262,405 1,269,838
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual 2,091,282 1,608,192 2,052,061
Shuma e shpenzuar né vitin aktual 1,178,186 930,354 1,706,274
Shuma e mbetur pér bartje 913,096 677,838 345,787
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Neni 22 Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit Zhvillimor né Mirébesim

r

Pérshkrimi 2019
Té hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar
Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual -
Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Shuma e mbetur pér bartje -

Neni 23 Raport pér té hyrat e dedikuara

Pérshkrimi 2019

2018

2018

2017

2017

Té hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Té hyrat e dedikuara té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual -

Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje -
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Neni 24 Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

Grantet e pércaktuara té donatoréve té bartura nga viti i kaluar
Grantet e pércaktuara té donatoréve té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual
Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Shuma e mbetur pér bartje

Te hyrat e bartura nga donatoret Europian Union me kontrat nr. 2014/354538 ka gene 70,867 , kurse gjate vitit 2019 Europian Union ka

70,652 75,357 83,886
269,671 136,651 38,961
340,323 212,008 122,847
229,422 141,141 47,490
110,901 70,867 75,357

angazhuar auditim lidhur me kete kontrate . Auditori ka konstatuar se shume prej 217.76 € eshte shpenzim i papranueshem per europian Union

dhe si te tille Komisioni Europian ka kerkuar nga Komuna e Podujeves ge keto mjete te kthehendhe kjo ka ndodhur. Per kete arsye grantet e
percaktuara te donatoreve nga vitit i kaluar ne vitin 2019 ka diferenc 215.76 € e qe eshte shuma si ne nenin 24. 70,652 €
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Neni 25 Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave

Nr1punetoreve nel Nr aktual 1 punétoréve [Nr aktual 1 punétoreve Nr aktual 1

Departamenti Ligjin e buxhetit né fund té 2019 né fund t¢ 20__ -1 |punétoréve né fund té

Me orar té| Me orar t¢ |[Me orar té| Me orar t& |Me orar té| Me orar té

ploté shkurtuar ploté | shkurtuar | ploté [ shkurtuar
Kryetari 19 16 19 16
Administrata 72, 69 65 68
Buxhet dhe financa 22 22 21 20
Planifikim dhe zhvillim 9 8 7 9
Inspeksioni 17 15 17 15
Kadastri 19 19 19 18
Utrbanizmi 9 9 9 9
Infrastrukture publike 9 8 8 8
Zjarrfikesat 18 17 17 18
Bujqesia 21 18 19 19
Kultura 20 17 19 20
ZKK 2 2 2 2
Arsimi 1474 1437 1469 1459
Shendetesia 269 264 267 259
Gjithsejt 1980 1921 1958 1940
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Neni 26 Raport pér numrin e té punésuarve jashté listés sé pagave

Nr aktual i punétoréve né

Nr aktual i punétoréve

Nr aktual i punétoréve

Departamenti fund té 2019 né fund té 2018 né fund té 2017
Me orar té Me orar té Me orar té | Me orar té | Me orar té | Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
Bujqesi 0 0 0 0 3
Departamenti 2
Departamenti 3
Gijithsej 0 0 0 0 3

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, qéllimin dhe listén e personave te angazhuar.
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Neni 27 Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te vecanta

Nr aktual 1 punétoreve

Nr aktual 1 punétoreve

Nr aktual 1

Departamenti né fund té 2019 né fund té 2018 punétoréve né fund té

Me orar té| Me orar té |Me orar té| Me orar té | Me orar té| Me orar té

ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
Administrate 6 3 5
QKMF 15 12 3
Sherbime publike 6 3 3
Kulture rini , sport 1 1 1
Bujgesi 5 3 3
Planifikim urban 3 3 2
Zyrja e Kryetarit 2 2 0
QPS 3 2 0
AS) I7
Gjithsej 41 58 34

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, qéllimin dhe listén e personave te angazhuar.
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Neni 28 Raport pér gjendjen/zbatimin e rekomandimeve té Zyrés Kombétare té Auditimit (ZKA)

Statusi aktual i
Nr Rekomandimi Veprimi i ndérmarré |Afati i zbatimit rekomandimit Vleresimi i rrezikut

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
- shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, pérpjekjet e béra dhe rezultatet
- shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshém te OB
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